Căn cứ Quyết định số 930/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; 
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 5284/STC-TCHCSN ngày 

27/11/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp bổ sung kinh phí năm 2025 cho Sở Nội vụ từ ngân sách tỉnh với 
tổng số tiền 6.678.000.000 đồng (Sáu tỷ, sáu trăm bảy mươi tám triệu đồng) để thực 
hiện các chế độ, chính sách đối với người có công với cách mạng; Phục vụ Lãnh đạo 
tỉnh thăm, kiểm tra tại các xã, phường trên địa bàn tỉnh Gia Lai sau sáp nhập; Phục 
vụ tổ chức các hoạt động thăm, tặng quà nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày Thương